a jezsuiták szabad mozgásáról Erdélyben 
május 18. Kolozsvár melle tti tábor. Báthory András - VIII. Kelemen 	186 
május 28. Kolozsvár. Báthory András - Filippo Spinelli 	 187 
május 29. Róma. VIII. Kelemen - Báthory András 	 189 
június 4. Prága. Filippo Spinelli - Cinzio Aldobrandini 	 190 
június 7. Kolozsvár. Báthory András - VIII. Kelemen 	 194 
június 11. Róma. VIII. Kelemen - Báthory András 	 196 
június 23. Kolozsvár melletti tábor. Báthory András - VIII. Kelemen 	197 
augusztus 1. Gyulafehérvár. Báthory András - VIII. Kelemen 	 198 
szeptember 13. Gyulafehérvár. Báthory András - VIII. Kelemen 	200 
szeptember 24. Gyulafehérvár. Báthory András - Filippo Spinelli 	201 
szeptember 24. Gyulafehérvár. Báthory András - Pietro Aldobrandini 	202 
október 3. Gyulafehérvár. Báthory András - VIII. Kelemen 	 204 
november 6. Róma. VIII. Kelemen - II. Rudolf 	 205 
november 13. Róma. Pietro Aldobrandini - Báthory András 	 206 
december 2. Ismeretlen - Claudio Rangoni 	 207 
december 3. Ismeretlen - Claudio Rangoni 	 210 
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1574. szeptember 20. Róma 
Ptolemaio Galli bíboros államtitkár' Lorenzo Maggio ausztriai jezsuita tartomány-
főnöknek2  

Két leveléből is értesült arról az örvendetes hírről, hogy Erdély fejedelme je-
zsuitákat akar hívni az országba. A missziót azonban, véleményével egyet értve, a 
kedvezőtlen körülmények miatt a következő évre halasztották. Küldi a brévét a 
gráci kollégium megalapításának ügyében. Csodálkozik, hogy a kollégium alapí-
tást megerősítő iratot még nem küldték el. 

ASV Armadio XLIV Vol. 28, ff. 52v-53v, másolat. 

Patri Laurentio Magio iesuitae. 

Admodum Reverende in Christo pater. Ex binis litteris, 3  quas ad me proxime 
dedisti, libenter admodum Sanctissimus Dominus Noster ignovit, tibi huc debet 
curae esse negotium instaurandae religionis catholicae in provincia Transylvaniae, 
et opportune accidisse, ut is princeps aliquos ex societate tua presbyteros ad se 
mitti flagitet. Qua in consilium abs te captum, approbantibus etiam legatio ipsa Se- 
renissimi Principis,4  differendi missionem sacerdotem in sequentem [annum] 
Sanctissimo Domino Nostro probatum fuit ex eis causis, quae tuis litteris com- 
memorantur, cum illud praecipue persuasum habeat, moram hanc et temporis iac-
turam abs te comparandis tanto magis idoneis ad id muneris hominibus sarcitum 
iri. 5 Mitto ad te breve Sanctissimi Domini Nostri, quo respondet litteris serenis-
simi archiducis Caroli de erectione collegii Graciensis iampridem scriptis, quod an- 
tea factum non fuit, quia minime id necessarium fore existimabatur. Quod ad lit- 
teras confirmationis eiusdem collegii attinet, miratus sum valde lectis litteris tuis 
nondum fuisse expeditas, atque cum ex negotiorum gestore vestri ordinis, qui in 
Urbe est, quaereretur, quid causae fuisset, nullam aliam afferebat, quam quae abs 
te scribitur, nec tamen tanti momenti est, ut negotii confectionem impedire debuis- 
set. Quare dixi ei, ut nulla amplius interposita mora negotium absolvat, quod eum 
facturum non dubito. Deus te protectione, et gratia sua perpetuo tueatur. Romae 
die XX. Septembris MDLXXIIII